АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.02.2020

	                                    № 157

	г. Омутнинск

О подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области

	В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.02.1999 г. № 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", Законом Кировской области от 19.12.2019 № 325-ЗО "Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Направить бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства "Модернизация системы водоснабжения мкр-на Мирный Омутнинского городского поселения Омутнинского района" и "Модернизация системы водоснабжения «Центральная часть» Омутнинского городского поселения Омутнинского района".
2. Определить:
2.1. Цель предоставления бюджетных инвестиций - модернизация и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.
2.2. Наименование объектов капитального строительства:
- "Модернизация системы водоснабжения мкр-на Мирный Омутнинского городского поселения Омутнинского района";
- "Модернизация системы водоснабжения "Центральная часть" Омутнинского городского поселения Омутнинского района".
2.3. Направление инвестирования - техническое перевооружение;
2.4. Главный распорядитель средств местного бюджета - администрация Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области;
2.5. Муниципальный государственный заказчик - администрация Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области;
2.6. Осуществление строительного контроля в процессе модернизации объектов питьевого водоснабжения проводит Кировское областное государственное казенное учреждение "Управление капитального строительства";
2.7. Мощность объекта капитального строительства "Модернизация системы водоснабжения мкр-на Мирный Омутнинского городского поселения Омутнинского района" - 3,8 куб.м/час;
Мощность объекта капитального строительства "Модернизация системы водоснабжения "Центральная часть" Омутнинского городского поселения Омутнинского района" - будет уточнена в 2020 году после разработки проектной документации.
2.8. Срок ввода в эксплуатацию по объекту капитального строительства "Модернизация системы водоснабжения мкр-на Мирный Омутнинского городского поселения Омутнинского района" - 2020 год.
Срок ввода в эксплуатацию по объекту капитального строительства "Модернизация системы водоснабжения "Центральная часть" Омутнинского городского поселения Омутнинского района" - 2021 год. В 2020 году только разработка проектной документации.
2.9. Предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства "Модернизация системы водоснабжения мкр-на Мирный Омутнинского городского поселения Омутнинского района" - 23 265,300 тыс. руб., в том числе на разработку проектной документации - 2000,000 тыс. руб.
Предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства
"Модернизация системы водоснабжения "Центральная часть" Омутнинского городского поселения Омутнинского района" - 28 202,100 тыс. руб., в том числе на разработку проектной документации - 8000,000 тыс. руб.
2.10. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта согласно приложению.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                         И.В. Шаталов

Подготовлено:

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения        __________ К.А. Запольских

Согласовано:

Заведующая юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                  __________  Е.Б.Волкова

Заведующая финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                               __________Е.В. Арасланова

                                                                                                                          Приложение
                                                                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                                                                 Омутнинского городского поселения
                                                                                                                                                 Омутнинского района Кировской области
                                                                                                                                                 "О подготовке и реализации бюджетных
                                                                                                                                                 инвестиций в объекты муниципальной
                                                                                                                                                 собственности Омутнинского городского поселения
                                                                                                                                                 Омутнинского района Кировской области"
                                                                                                                                                 от 25.02.2020 № 157

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта
тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятий (объектов)
	Годы реализации
	Стоимость инвестиционного проекта в ценах соответствующих лет
	Источники финансирования инвестиционного проекта

	средства федерального бюджета в ценах соответствующих лет
	средства областного бюджета в ценах соответствующих лет
	средства местного бюджета в ценах соответствующих лет
	внебюджетные источники финансирования в ценах соответствующих лет

	1.
	Модернизация системы водоснабжения мкр-на Мирный Омутнинского городского поселения Омутнинского района
	2020
	23265,300
	20000,000
	2102,000
	1163,300
	-

	2.
	Модернизация системы водоснабжения "Центральная часть" Омутнинского городского поселения Омутнинского района
	2020
	8000,000
	-
	7600,000
	400,000
	-

	2021
	20202,100
	19800,000
	200,000
	202,100
	-

	Итого:

	51467,400
	39800,000
	9902,000
	1765,400
	-